Datos estadísticos solicitados a Oficiales de Información del Órgano Ejecutivo.
CORRESPONDIENTE AL FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL DE EL SALVADOR (FISDL)
1- ¿Número de solicitudes de información presentadas desde el 1 de junio de 2019 al 31 de de diciembre de 2021?

	1 de junio 2019 al 31 de mayo 2020

	Solicitudes realizadas de manera presencial
	37

	Solicitudes remitidas por correo electrónico.
	190

	Total
	227




	1 de junio 2020 al 31 de mayo 2021

	Solicitudes realizadas de manera presencial
	24

	Solicitudes remitidas por correo electrónico.
	141

	Total
	165




	1 de junio 2021 al 31 de diciembre de 2021

	Solicitudes realizadas de manera presencial
	30

	Solicitudes remitidas por correo electrónico.
	54

	Total
	84



2- ¿Cuál es el plazo promedio de respuesta a sus solicitudes, de la información generada hace menos de cinco años, desde el 1 de junio de 2019 al 31 de diciembre de 2021?
	1-5 días
	

	6-10 días
	X

	11-15 días
	



3- Perfil de solicitante de información desde el 1 de junio de 2019 al 31 de diciembre de 2021.
	Estudiante
	45

	Periodista o comunicador
	15

	Investigador
	8

	Consultor
	12

	Sindicatos
	24

	ONG
	17

	ADESCOS
	25

	Sin determinar
	330



4- Cantidad de solicitudes en que se entregó información desde el 1 de junio de 2019 al 31 de diciembre 2022.
	1 de junio de 2019 - 31 de mayo de 2020
	211

	1 de junio de 2020 - 31 de mayo de 2021
	148

	1 de junio de 2021 - 31 de diciembre de 2021
	76

	Total
	435



5- Cantidad de solicitudes en que se denegó información desde el 1 de junio de 2019 al 31 de diciembre de 2021, por encontrarse reservada.
	1 de junio de 2019 - 31 de mayo de 2020
	0

	1 de junio de 2020 - 31 de mayo de 2021
	0

	1 de junio de 2021 - 31 de diciembre de 2021
	0

	Total
	0



6- Cantidad de solicitudes en que se denegó información desde el 1 de junio de 2019 al 31 de diciembre de 2021, por constituir datos personales de terceros.
	1 de junio de 2019 - 31 de mayo de 2020
	8

	1 de junio de 2020 - 31 de mayo de 2021
	6

	1 de junio de 2021 - 31 de diciembre de 2021
	3

	Total
	17



7- Cantidad de solicitudes en las que la Unidad de Acceso a la Información Pública no tenía competencia, desde el 1 de junio de 2019 al 31 de diciembre 2021.
	1 de junio de 2019 - 31 de mayo de 2020
	2

	1 de junio de 2020 - 31 de mayo de 2021
	3

	1 de junio de 2021 - 31 de diciembre de 2021
	1

	Total
	6



8-¿Cuántas capacitaciones impartió el Oficial de Información a personal de la institución desde el 1 de junio de 2019 al 31 de diciembre 2021? 
	1 de junio de 2019 - 31 de mayo de 2020
	2

	1 de junio de 2020 - 31 de mayo de 2021
	2

	1 de junio de 2021 - 31 de diciembre de 2021
	1

	Total
	5



9-¿Cuántas capacitaciones (incluyendo convocatorias) que fueron gestionadas por Presidencia de la República recibió el Oficial de Información desde el 1 de junio de 2019 al 31 de diciembre de 2021?
Respuesta: un total de 3 capacitaciones recibidas
10- Número de documentos publicados en el portal de transparencia de su institución desde el 1 de junio de 2019 al 31 de diciembre de 2021.
Respuesta: un total de 1,274 documentos publicados.
11- Número de declaratorias de reserva realizadas en su institución desde el 1 de junio de 2019 al 31 de diciembre de 2021.
Respuesta: No se efectuaron declaratorias de reserva para el período indicado.
12- Cantidad de solicitudes en que se declaró como información inexistente desde el 1 de junio de 2019 al 31 de diciembre de 2021.
	1 de junio de 2019 - 31 de mayo de 2020
	6

	1 de junio de 2020 - 31 de mayo de 2021
	8

	1 de junio de 2021 - 31 de diciembre de 2021
	4

	Total
	18



Nota aclaratoria: para el FISDL se registra información estadística hasta el 31 de diciembre de 2021, ya que de acuerdo con lo establecido en el Decreto Legislativo 210, publicado en el Diario Oficial 219, Tomo No. 433 de fecha 17 de noviembre de 2021, se llevó a cabo la disolución y el cierre de las operaciones del FISDL a partir del 1 de enero de 2022.




